«Официальный вестник
Екатерининского сельского поселения»

13 августа 2024 года                                                               Информационный бюллетень № 119(417)
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\ksohtml8888\wps1.png]
Администрация и Совет Екатерининского сельского поселения
Тарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» августа 2024 года                                                                            № 46

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный Постановлением Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  от 01.12.2020 № 84

        Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный Постановлением Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 01.12.2020 № 84 следующие изменения:
1.1. В пп. 22 пункта 2 слова «Пункты приема вторичного сырья» заменить на «Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов».
1.2 Пункт 2 дополнить подпунктом 37 следующего содержания:
«37. Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов.».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, а также подлежит размещению на сайте Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Екатерининского сельского поселения                                                  Ю.И. Козлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» августа 2024 года                                                                                                            № 47

О проведении конкурсного отбора инициативных проектов
на территории Екатерининского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Екатерининского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области от 18.12.2020  № 27/4 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Объявить конкурсный отбор инициативных проектов на территории Екатерининского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области с 9.00 часов 14.08.2024 года по 13.00 часов 13.09.2024 года.
1. Инициативные проекты, выдвигаемые инициаторами проектов, подаются по форме согласно приложению 1 к Порядку выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, утвержденному Решением Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 18.12.2020  № 27/4.
1. Инициаторы проекта до внесения инициативного проекта в Администрацию Екатерининского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области обеспечивают обсуждение инициативного проекта и определение его соответствия интересам жителей Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области или его части.
1. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и на официальном сайте Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно - коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатерининского сельского поселения                          Ю.И. Козлов

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Desktop\__________-______.jpg]

Вниманию владельцев собак!

       Уважаемые жители села, владельцы собак. В последнее время участились жалобы населения на увеличение собак, находящихся на улицах села без привязи, которые собираются в большие стаи, становятся агрессивными и создают реальную угрозу для здоровья и жизни населению села, особенно детям-школьникам.
       При этом следует отметить, что в этих стаях далеко не все собаки являются бродячими, большинство собак все же хозяйские, что говорит о том, что не все жители села, имеющие животных, надлежащим образом исполняют Правила содержания собак на территории поселения, утвержденные Решением Совета Екатерининского сельского поселения от 21.07.2011 года за № 40/9.
        Поэтому, во избежание неприятных инцидентов, администрация Екатерининского сельского поселения убедительно просит вас содержать своих питомцев на надежной привязи, не допускать их появления в стаях бродячих собак, проводить выгул только на паводке, а также проводить своевременную вакцинацию.
        Каждый владелец собаки должен знать, что нарушение Правил содержания собак, повлекшее причинение ущерба здоровью людей, приводит к административному наказанию владельца животного и возмещению нанесенного материального ущерба пострадавшему в соответствии с действующим законодательством.
        Помните, что на месте человека, подвергшегося нападению собаки, можете оказаться вы, либо еще хуже ваш ребенок!

	   Федеральный государственный пожарный надзор информирует

Электроприборы
1. Не перегружайте электросеть, включая одновременно слишком много электроприборов
1. При каждом включении  обогревателя убедитесь, что шнур, штепсельный  разъем – в нормальном состоянии
1. Опасно использовать самодельные нагревательные приборы, особенно большой мощности
1. Опасно включать в одну розетку одновременно несколько приборов
Неосторожное обращение с огнем
1. Никогда не курите в постели
1. Прежде чем вытряхнуть пепельницу в мусорное ведро, убедитесь, что в ней нет горящих окурков
Действия в случае пожара
1. О возникновении пожара немедленно сообщите в Государственную противопожарную службу по телефону «01». Вызывая пожарных, нужно четко сообщить название населенного пункта или района, название улицы, номер дома, этаж, где произошел пожар. Нужно толково разъяснить, что горит: квартира, чердак, подвал, коридор, склад, ферма или что-то другое. Объяснить: кто звонит, назвать номер своего телефона.
1. Если источник дыма находится вне вашей квартиры, выйдите на лестничную клетку и осмотритесь. Если очаг возгорания находится этажом (или несколькими) ниже, не спускайтесь вниз по лестнице. Главное - предотвратить попадание дыма в квартиру. Для этого разорванные на полоски мокрые тряпки заправьте в щели между дверью и косяком. Затем закройте все имеющиеся в квартире вытяжные вентиляционные отверстия сложенным одеялом или подушками. Дым всегда поднимается кверху. Поэтому сядьте на пол и прикройте дыхательные пути смоченным в воде полотенцем. А теперь спокойно ждите приезда пожарных.
1. Соблюдайте инструкции обслуживающего персонала, придерживайтесь плана эвакуации.

Правила пожарной безопасности в пожароопасный период
В ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД В ЛЕСУ КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
• разводить костры, использовать мангалы, другие приспособления для приготовления пищи;
• курить, бросать горящие спички, окурки, вытряхивать из курительных трубок горящую золу;
• стрелять из ружья, использовать пиротехнические изделия;
• оставлять в лесу промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими веществами обтирочный материал;
• заправлять топливом баки работающих двигателей внутреннего сгорания, выводить для работы технику с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнём вблизи машин, заправляемых топливом;
• оставлять на освещённой солнцем лесной поляне бутылки, осколки стекла, другой мусор;
• выжигать траву, а также стерню на полях.
        Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушения и их последствий несут дисциплинарную, административную или уголовную ответственность.
ЧТО ДЕЛАТЬ, ЕСЛИ ВЫ ОКАЗАЛИСЬ В ЗОНЕ ОЧАГА ПОЖАРА В ЛЕСУ ИЛИ НА ТОРФЯНИКЕ:
        Если пожар низовой и локальный, можно попытаться потушить пламя самостоятельно: его можно попытаться сбить, захлёстывая ветками лиственных пород, заливая водой, забрасывая влажным грунтом, затаптывая ногами.
        При тушении пожара действуйте осмотрительно, не уходите далеко от дорог и просек, не теряйте из виду других участников, поддерживайте с ними зрительную и звуковую связь.
       Торфяные пожары тушат перекапыванием горящего торфа с поливкой водой.
       При тушении торфяного пожара учитывайте, что в зоне горения могут образовываться глубокие воронки, поэтому передвигаться следует осторожно, предварительно проверив глубину выгоревшего слоя.

ЕСЛИ У ВАС НЕТ ВОЗМОЖНОСТИ СВОИМИ СИЛАМИ СПРАВИТЬСЯ С ЛОКАЛИЗАЦИЕЙ И ТУШЕНИЕМ ПОЖАРА:
• немедленно предупредите всех находящихся поблизости о необходимости выхода из опасной зоны;
• организуйте выход людей на дорогу или просеку, широкую поляну, к берегу реки или водоёма, в поле;
• выходите из опасной зоны быстро, перпендикулярно направлению движения огня;
• если невозможно уйти от пожара, войдите в водоём или накройтесь мокрой одеждой;
• оказавшись на открытом пространстве или поляне, дышите, пригнувшись к земле, - там воздух менее задымлён;
• рот и нос при этом прикройте ватно-марлевой повязкой или тканью;
• после выхода из зоны пожара сообщите о его месте, размерах и характере в противопожарную службу, администрацию населённого пункта, лесничество.
Единый телефон спасения: «01» (с мобильного телефона – «112»).

ВНИМАНИЕ

Купание в водоемах на территории Екатерининского сельского поселения запрещено!!

ИНФОРМАЦИЯ

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Екатерининского сельского поселения

Запрещается:
     1. Купаться в местах, обозначенных аншлагами с предупреждающими и запрещающими надписями.
     2. Купаться в необорудованных, незнакомых местах.
     3. Подплывать к моторным, весельным лодкам и другим плавательным средствам.
     4. Прыгать в воду с не предназначенных для этих целей сооружений.
     5. Загрязнять и засорять водные объекты и берега.
     6.  Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения.
     7. Оставлять на берегу мусор.

     В случае неисполнения настоящих требований предусмотрена административная ответственность в виде наложения административного штрафа в соответствии со ст. 52  Кодекса Омской области об административных правонарушениях.

Учредитель: Совет Екатерининского сельского поселения
Тираж: 10 экземпляров
Отпечатано в Администрации Екатерининского сельского поселения
(набор текста С.Э. Русс)
13 августа 2024 года
image1.png

image2.jpeg
PELWLAIOT NnioaAM

O6baBneHue

HMunmatiHoi rpynnoi cena ExarepiHuHCKOE pazpabaThiBacTcst MPOSKT

«BJaaroycrpoiicTBo MecT 3axopoHenusi (k1a0uma) B ¢. Exarepunnnckoe ExaTrepMHHHCKOr0 CeIbCKOro

nocesiennsi Tapckoro MyHHIMnNaiIbLHOro paiiona Omckoii 0daacTm

B pamkax IpoekTa npeJlycMaTpHBaeTcs 00yCTPOHCTBO MECTa 3aXOpOHEHH s (K/1a/I0HIIA): OrpakIeHHE TePPUTOPHH, YCTAHOBKA JIBYX

TyajneToB

Ansa yuacTua B permoHanbHom or6ope u no6easl npoekTa Ham HyxxHa Bawa nogaepxka!

Mpocum Bcex xuTenei NPOABUTL aKTUBHOCTL M BHECTH CBOW BKNaj B peanusaumio npoekra!

TloanuimuTe MHCHMO B
MOJUIEPXKKY MPOEKTa

Tlogmumure rapanTHiiHOE
TIHCBMO O TPYIOBOM YYacTHH B
peanuzanuu npoekta (ybopka
TEPPUTOPHH )

TloanuiuTe rapaHTHIHOE MUCBMO O
co(HHAHCHPOBAHNH NPOeKTa (J0Gas cymMMa
WJIH TIPEIOCTABIICHHE MATEPHANIOB, JUIst
BBITIOJIHEHNS PadoT)

TInceMa o mojyIePKKe M rapaHTHIiHbIE THCHMA MOYKHO HATIPABHTh O/JHOMY H3 HHHIIHAaTOPOB npoekTa IIpeaunoii TaTpane Hukosiaesue

Tesl. 8-906-918-22-82 .